
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

в том числе:

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

49980405 Государственное областное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мурманская коррекционная школа-интернат № 3»

Министерство образования и науки Мурманской области

Министерство образования и науки Мурманской области

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

8 210 208,38

8 210 208,38

-

-

-

-

4

-

8 210 208,38

с целевыми средствами

Деятельность

на 1 января 2024 г.

060

030

010

2

040

строки

Код

140

134

131

150

Код

152

130

аналитики

3

120

100

050

-

5

дарственному заданию

-

-

-

133 413 100,00

133 055 723,87

133 413 100,00

Деятельность по госу-

-

5 000,00

Приносящая доход

-

деятельность

6

979 332,96

310 755,71

100 907,69

-

411 663,40

-

-

133 514 007,69

310 755,71

8 215 208,38

КОДЫ

133 824 763,40

0503721

01.01.2024

27941363

5190408186

47701000

00099665

5191501244

804

383

Итого

7

142 245 265,21

-

8 210 208,38

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

090

070

155

160

172

176

170

-

-

-

-

-

-

3 415 548,94

-

-3 843 218,94

-427 670,00

-

-

-

5 000,00

- -3 843 218,94

3 415 548,94

-427 670,00

-

5 000,00



Прочие несоциальные выплаты персоналу в
натуральной форме

Услуги связи

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Транспортные услуги

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от сектора государственного управления и
организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от сектора государственного управления и
организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от организаций (за исключением сектора
государственного управления и организаций
государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Код Код

аналитикистроки

32

180100

190110

191

193

195

196

197

200

210

211

212

213

214

220170

221

222

150

160

-

-

635 972,04

1 465 591,30

1 219 926,03

-

3 948 719,01

6 634 236,34

7 278 795,51

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

-

16 650,00

-

140 009 068,75

112 874 612,42

86 791 570,67

1 500,00

-

13 646 715,97

37 187,69

26 081 541,75

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

70 293,87

15 092,62

-

55 201,25

44 499,00

1 002 862,44

-

-

-

-

-

-

-

-

513 170,56

Приносящая доход

деятельность

6

-

562 669,56

-

5 000,00

-

1 465 591,30

44 499,00

148 290 726,70

119 508 848,76

14 282 688,01

90 740 289,68

1 500,00

27 301 467,78

16 650,00

37 187,69

513 170,56

Итого

7

-

632 963,43

15 092,62

5 000,00

55 201,25

Форма 0503721 с. 2



Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Безвозмездные перечисления бюджетам

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

в том числе

Прочие работы, услуги

Расходование материальных запасов

в том числе

Социальное обеспечение

Пособия по социальной помощи населению в денежной
форме

Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

190

240

250

260

266

272

271

280

270

263

260

262

226

230

210 240

250230

223

225

-

-

-

-

-

635 972,04

-

-

-

8 587,13

-

-

8 587,13

-

486 469,94

86 200,00

-

11 856 876,25

768 127,11

6 268 994,51

195 457,17

5 587 881,74

-

-

5 132 136,02

2 004 097,55

-

6 456 644,71 -

-

-

-

-

- -

768 127,11-

86 200,00-

- 195 457,17

486 469,94-

987 581,31 12 853 044,69

557 669,56 6 145 551,30

6 707 493,39429 911,75

- -

-

-

2 640 069,59

5 132 136,02

6 456 644,71



из них:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

уменьшение стоимости основных средств

увеличение стоимости непроизведенных активов

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.

350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.

400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

Деятельность по госу-

7 121 736,74

6 561 565,24

-560 171,50

4 075 501,32

-6 953 344,88

-

-

862 737,00

-6 953 344,88

дарственному заданию

862 737,00

5

3 415 548,94

7 000,00

7 000,00

3 415 548,94

6 268 994,51

7 444 119,16

1 175 124,65

Код

41Х

310

296

аналитики

3

291

290

295

740 000,00

740 000,00

-

-8 587,13

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

931 412,87

931 412,87

35X

340

440

330

-

-

-

8 587,13

-

-8 587,13

-

Код

371

370

362

361

360

351

301

270

строки

320

321

322

310

350

300

2

Приносящая доход

557 669,56

557 669,56

деятельность

-

6 602,99

6

15 000,00

-

281,13

15 281,13

Итого

862 737,00

8 419 406,30

7 859 234,80

15 000,00

-560 171,50

281,13

-6 045 461,49

7

878 018,13

4 073 517,18

-6 045 461,49-23 529,48

-23 529,48

-

-

3 415 548,94

3 415 548,94

6 602,99 1 173 140,51

7 880 633,90436 514,74

429 911,75 6 707 493,39

- 7 000,00

- 7 000,00

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

228 312,00

10 008 266,29

9 779 954,29

137 023 864,77

-4 044 200,66

141 068 065,43

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

940 000,00

-

8 314 362,99

-

-

Деятельность

8 314 362,99

-

228 312,00

134 979 531,67

дарственному заданию

117 444 192,94

-11 028 846,20

-7 764 598,93

37 999,23

5

138 699 929,94

117 444 192,94

-3 720 398,27

Деятельность по госу-

-10 451,65

434 559,61

445 011,26

147 466 690,67

-3 826 340,31

151 293 030,98

463 847,37

-23 086,90

-33 538,55

440 760,47

-30 132,47

Приносящая доход

-

деятельность

6

1 002 862,44

1 002 862,44

-10 118 978,67

143 734 655,13

7

118 447 055,38

118 447 055,38

-3 743 485,17

37 999,23

147 478 140,30

-7 569 825,48

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Садовская Е.Н.
(расшифровка подписи)(подпись)

заместитель главного
бухгалтера

(подпись)(должность)

"01" января 2024 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

228 312,00

Деятельность

9 735 462,69

с целевыми средствами

8 795 462,69

4

-940 000,00

-711 688,00

(подпись)

Деятельность по госу-

2 324 247,27

-

3 264 247,27

дарственному заданию

940 000,00

188 528 619,47

5

187 588 619,47542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

Министерство образования и науки Мурманской области, 1025100836177, 5191501244,
519001001

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Галай Елена Николаевна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 228 312,00

- 2 324 247,27

Галай Е.Н.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

88152412395,
internat1buh@mail.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

769 577,00

-3 406,08

деятельность

772 983,08

6

-3 406,08

Итого

2 549 153,19

198 093 659,16

-3 406,08

198 097 065,24

7



Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2024
Главный бухгалтер(ГАЛАЙ ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА, Сертификат: 00E80450A0B9DCCDD2A479F08E8F0AFF68, Действителен: с 07.09.2023 по 30.11.2024),
Руководитель(Садовская Ева Николаевна, Сертификат: 00AF1E3BF553EF0F9C4359C821B7CE188C, Действителен: с 14.12.2022 по 08.03.2024)




