ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ 0503721 Форма по ОКУД на 1 января 2024 г. 01.01.2024 Дата 49980405 Государственное областное бюджетное общеобразовательное Учреждение πο ΟΚΠΟ 27941363 учреждение «Мурманская коррекционная школа-интернат № 3» ИНН 5190408186 Обособленное подразделение Министерство образования и науки Мурманской области Учредитель по ОКТМО 47701000 πο ΟΚΠΟ 00099665 ИНН 5191501244 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя Министерство образования и науки Мурманской области лава по БК 804 Периодичность: годовая по ОКЕИ 383 Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
оды (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр.	1					
стр. 110)	010	100	8 210 208,38	133 055 723,87	979 332,96	142 245 265,21
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	133 413 100,00	411 663,40	133 824 763,40
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	133 413 100,00	100 907,69	133 514 007,69
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	310 755,71	310 755,71
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	8 210 208,38	-	5 000,00	8 215 208,38
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	8 210 208,38	_	_	8 210 208,38

		l	<u> </u>		l I	ı
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	_	-	5 000,00	5 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-427 670,00	-	-427 670,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-3 843 218,94	-	-3 843 218,94
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	3 415 548,94	_	3 415 548,94

Форма 0503721 с. 2

		1				Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность целевыми средствам	цеятельность по госу-	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	<u>налитик</u> 3	целевыми средствам 4	арственному задания	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	_	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	70 293,87	562 669,56	632 963,43
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	15 092,62	-	15 092,62
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	-	-	5 000,00	5 000,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	55 201,25	-	55 201,25
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	-	-	513 170,56	513 170,56
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	44 499,00	44 499,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	7 278 795,51	140 009 068,75	1 002 862,44	148 290 726,70
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	6 634 236,34	112 874 612,42	-	119 508 848,76
в том числе						
Заработная плата		211	3 948 719,01	86 791 570,67	-	90 740 289,68
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	1 500,00	-	1 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 219 926,03	26 081 541,75	-	27 301 467,78
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 		214	1 465 591,30	-	-	1 465 591,30
Оплата работ, услуг	170	220	635 972,04	13 646 715,97	-	14 282 688,01
в том числе						
Услуги связи		221	-	37 187,69	-	37 187,69
Транспортные услуги		222	-	16 650,00	-	16 650,00

Коммунальные услуги		223	_	6 456 644,71	-	6 456 644,71
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	5 132 136,02	-	5 132 136,02
Прочие работы, услуги		226	635 972,04	2 004 097,55	-	2 640 069,59
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	_	-	_
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	_	-	-	_
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	768 127,11	-	768 127,11
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	-	86 200,00	-	86 200,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	-	195 457,17	-	195 457,17
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	486 469,94	-	486 469,94
Расходы по операциям с активами	250	270	8 587,13	11 856 876,25	987 581,31	12 853 044,69
в том числе						
Амортизация		271	-	5 587 881,74	557 669,56	6 145 551,30
Расходование материальных запасов		272	8 587,13	6 268 994,51	429 911,75	6 707 493,39
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
			целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	862 737,00	15 281,13	878 018,13
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	862 737,00	-	862 737,00
_ Другие экономические санкции		295	-	-	15 000,00	15 000,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	281,13	281,13
стый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 41	300		931 412,87	-6 953 344,88	-23 529,48	-6 045 461,49
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-ст	301		931 412,87	-6 953 344,88	-23 529,48	-6 045 461,49
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.						
400)	310		-8 587,13	4 075 501,32	6 602,99	4 073 517,18
Чистое поступление основных средств	320		-	-560 171,50	-	-560 171,50
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	740 000,00	6 561 565,24	557 669,56	7 859 234,80
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	740 000,00	7 121 736,74	557 669,56	8 419 406,30
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	3 415 548,94	-	3 415 548,94
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	3 415 548,94	-	3 415 548,94
Чистое поступление материальных запасов	360		-8 587,13	1 175 124,65	6 602,99	1 173 140,51
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	7 444 119,16	436 514,74	7 880 633,90
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	8 587,13	6 268 994,51	429 911,75	6 707 493,39
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	7 000,00	-	7 000,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	7 000,00	-	7 000,00

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	117 444 192,94	1 002 862,44	118 447 055,38
уменьшение затрат	392	X	-	117 444 192,94	1 002 862,44	118 447 055,38
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	37 999,23	-	37 999,23
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		940 000,00	-11 028 846,20	-30 132,47	-10 118 978,67
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		228 312,00	-7 764 598,93	-33 538,55	-7 569 825,48
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-3 720 398,27	-23 086,90	-3 743 485,17
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	8 314 362,99	134 979 531,67	440 760,47	143 734 655,13
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	8 314 362,99	138 699 929,94	463 847,37	147 478 140,30
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		228 312,00	-4 044 200,66	-10 451,65	-3 826 340,31
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	10 008 266,29	137 023 864,77	434 559,61	147 466 690,67
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	9 779 954,29	141 068 065,43	445 011,26	151 293 030,98

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	деятельность		
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-711 688,00	3 264 247,27	-3 406,08	2 549 153,19
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-940 000,00	940 000,00	-3 406,08	-3 406,08
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	8 795 462,69	188 528 619,47	769 577,00	198 093 659,16
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	9 735 462,69	187 588 619,47	772 983,08	198 097 065,24
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	228 312,00	-	-	228 312,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	2 324 247,27	-	2 324 247,27

	1 1 1 1						
Руководитель	ДОКУМЕНТ І ЭЛЕКТРОННОВ Сертификат: 00AF1E3BF553EF0F9 Владелец: Садовская Ева Никол Действителею: 14.12.2022 по 08.03 Дата подписи22.01.2024 22:38:06	С4359С821В7СЕ188С Гаевна	Е.Н.	Главный бухгалт	Сертификат: 00E80450A0B9DCCI Владелец: ГАЛАЙ ЕЛЕНА НИ Действителен: 07.09.2023 по 30.1 Дата подписи22.01.2024 17:46:40	КОЛАЕВНА 1.2024	á E.H.
5	(подпись)	(расшифровка по		٠ .	(подпись)	(расшифров	ка полписи)
	Централ	изованная бухгалтерия	Министерство	_	уки Мурманской облас 519001001		5191501244,
		дитель омоченное лиц	(должность)	(наименова	ние, ОГРН, ИНН, КПП, местов	нахождение) Фровка подписи)	_

ИсполнительбухгалтераГалай Елена Николаевна88152412395, internat1buh@mail.ru(должность)(подпись)(расшифровка подписи)(телефон, e-mail)

"01" января 2024 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2024

Главный бухгалтер(ГАЛАЙ ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА, Сертификат: 00E80450A0B9DCCDD2A479F08E8F0AFF68, Действителен: с 07.09.2023 по 30.11.2024), Руководитель(Садовская Ева Николаевна, Сертификат: 00AF1E3BF553EF0F9C4359C821B7CE188C, Действителен: с 14.12.2022 по 08.03.2024)